Stadtrat

Freiestrasse 6, Postfach 8952 Schlieren Telefon 044 738 15 76 stadtkanzlei@schlieren.zh.ch



Stadt Schlieren

Protokollauszug 5. Sitzung vom 6. März 2017

62/2017 10.04.20 Legate, Otto Heinz Walther-Stiftung Abordnung in den Stiftungsrat

1. Ausgangslage

Otto Heinz Walter, wohnhaft gewesen Stationsstr. 10, 8952 Schlieren, ist am 12. November 2013 verstorben und hatte mit Testament vom 25. April 2006 bestimmt, dass eine Stiftung gegründet werden soll, die unter anderem zum Zweck haben würde, Kranke, Behinderte, von Armut betroffene Arbeitslose und Jugendliche in Notlagen zu unterstützen. Zu diesem Zweck wird der Stadt Schlieren jährlich ein Betrag von Fr. 50'000.00 zu Verfügung gestellt. Die Stiftungsaufsicht hat im Rahmen einer Vorprüfung die von der Zürcher Kantonalbank als Willensvollstreckerin entworfenen Statuten beurteilt und die Aufsichtsübernahme in Aussicht gestellt.

Mit Schreiben vom 13. Oktober 2016 fragt die Zürcher Kantonalbank die Stadt Schlieren an, ob sie bereit ist, eine Person in den Stiftungsrat abzuordnen.

2. Erwägungen

Da der Stiftungszweck auch Jugendliche in Notlagen als Nutzniesserinnen und Nutzniesser vorsieht, wurde mit dem Ressort Bildung und Jugend geklärt, welches Ressort diese Abordnung für die Stadt Schlieren stellen soll. Da die Mehrheit der Zielgruppen durch das Ressort Alter und Soziales vertreten sein wird, ist es naheliegend, dessen Vorsteher und gleichzeitig Präsident der Sozialbehörde Schlieren, Christian Meier, in den Stiftungsrat abzuordnen.

Der Stadtrat beschliesst:

1. Christian Meier, Ressortvorsteher Alter und Soziales, wird in den Stiftungsrat der Otto Heinz Walther-Stiftung abgeordnet.

ST.10.04.20 / 2015-1098 Seite 1 von 2

2. Mitteilung an

- Zürcher Kantonalbank, Herr Markus Roth, Sonnentalstr. 6, 8600 Dübendorf
- Christian Meier, Ressortvorsteher Alter und Soziales
- Abteilungsleiter Soziales
- Abteilungsleiterin Bildung und Jugend
- Abteilungsleiter Finanzen und Liegenschaften
- Stadtkanzlei
- Archiv

Status: öffentlich

STADTRAT SCHLIEREN

Toni Brühlmann Ingrid Hieronymi Stadtpräsident Stadtschreiberin

ST.10.04.20 / 2015-1098 Seite 2 von 2